

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle richieste di partecipazione.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata previa indagine di mercato e consultazione di elenco operatori, ai sensi dell'art. 1, comma 2 lettera b) della L. n. 120/2020 per l'affidamento del servizio di supporto specialistico per l'assistenza all'Ufficio del Dirigente Preposto L.262/05.

Domanda 1

Con riferimento al paragrafo 3 punto II Capacità economico-finanziaria, si chiede di confermare se nel fatturato specifico medio annuo rientrano come servizi analoghi quelli inerenti a prestazioni professionali riguardanti la *compliance* alla "Sarbanes Oxley Act".

Risposta 1

Si conferma.

Domanda 2

In relazione al requisito di capacità economico-finanziaria, di cui al paragrafo 3 punto II, si chiede di confermare se nell'ambito dei servizi analoghi ivi previsti rientrino anche le attività di realizzazione e formalizzazione di test in ambito ELC, PLC e ITCG svolte in favore di Società sottoposte a regimi normativi quali ad esempio Sox 404, Jsox.

Trattasi infatti, in entrambi i casi, di attività di verifica dei sistemi di controllo interno finalizzate a verificarne la conformità rispetto agli obblighi normativi e regolatori in tema di tutela degli investitori, di Società quotate su mercati regolamentati in Paesi esteri.

Risposta 2

Si conferma.

Domanda 3

In relazione al paragrafo 5 "Modalità di produzione della documentazione richiesta ai fini dell'indagine di mercato" si chiede di confermare che, in luogo della documentazione da presentare a comprova del requisito di capacità tecnico professionale (capitolo 5 penultimo capoverso), stante la natura non pienamente pubblicistica dei destinatari di tali servizi e il disuso da parte di questi ultimi a rilasciare certificati di esecuzione del servizio, si possa rendere una dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 47 del D.P.R. n. 445/2000, dal soggetto o organo preposto al controllo contabile della società ove presente (es. Presidente del Collegio sindacale) attestante la misura (importo), il periodo di riferimento e la tipologia del servizio prestato a tali Società.

Risposta 3

Non si conferma.

Divisione Sourcing Operation
Il Responsabile
(Ing. Mario Laurenti)

Vale la data di apposizione della firma digitale